ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 121/2018.                                                  Em, 30 de agosto de 2018.

REQUER À PROLAGOS S\A QUE ATENDA AO BAIRRO

GARGOÁ TAMOIOS E ADJACÊNCIAS COM ÁGUA

POTÁVEL.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à PROLAGOS

S\A - Concessionaria de Serviços Públicos de Água e Esgoto que atenda ao Bairro Gargoá e

adjacências com água potável.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2018.

ADEIR NOVAES

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 Ao entender que, na privatização da empresa, foi firmado o compromisso de atender

ao Município de Cabo Frio com água potável, para dar á população uma qualidade de vida e

tendo em vista que a população do Gargoá é um bairro de Cabo Frio e tem o mesmo direito de

ter em suas casas a água potável.